Santo Antbénio do Aracangua

Demonstrativo do Resultado Primario

Periodo: 2° Bimestre / 2016

Municipio: SANTO ANTONIO DO ARACANGUA

RECEITAS FISCAIS

Previsao Anual
Inicial

Previsao Anual
Atualizada

Receitas Realizadas
até o Bimestre

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (l)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicéo
Receita Previdenciaria
Outras ContribuicBes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagbes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (l1)
Operages de Crédito (l11)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienacao de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-11-1V-V)
DEDUCOES DA RECEITA (VII)
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII=(I+VI-VII)

49.263.000,00
3.106.000,00
400.000,00
0,00
400.000,00
24.000,00
223.000,00
199.000,00
44.308.000,00
1.425.000,00
629.000,00
796.000,00
118.000,00
0,00
118.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.755.000,00
42.508.000,00

49.263.000,00
3.106.000,00
400.000,00
0,00
400.000,00
24.000,00
223.000,00
199.000,00
44.308.000,00
1.425.000,00
629.000,00
796.000,00
118.000,00
0,00
118.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.755.000,00
42.508.000,00

14.066.295,76
539.977,15
96.597,17
0,00
96.597,17
10.881,57
112.935,07
102.053,50
13.144.485,50
274.354,37
136.931,84
137.422,53
420.812,67
0,00
12.888,77
0,00
407.923,90
407.923,90
0,00

0,00
407.923,90
1.979.619,41
12.494.600,25

DESPESAS FISCAIS

Dotacao Anual
Inicial

Dotacgao Anual
Atualizada

Despesas Liquidas
até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida ( X)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XIII)
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida (XV)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XI-XIV-XV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII=(XI+XVI+XVII)

40.046.250,00
23.553.000,00
0,00
16.493.250,00
40.046.250,00
2.609.000,00
2.349.000,00
210.000,00
0,00

0,00
210.000,00
50.000,00
2.559.000,00
169.750,00
42.775.000,00

40.706.250,00
23.573.000,00
0,00
17.133.250,00
40.706.250,00
5.294.860,44
5.079.860,44
210.000,00
0,00

0,00
210.000,00
5.000,00
5.289.860,44
750,00
45.996.860,44

11.373.225,38
7.070.208,72
0,00
4.303.016,66
11.373.225,38
768.738,33
764.863,16
0,00

0,00

0,00

0,00

3.875,17
764.863,16
0,00
12.138.088,54

RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII)
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE MI

-267.000,00

-3.488.860,44

356.511,71
-128.000,00
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