Santo Antônio do Aracanguá



Demonstrativo do Resultado Primário

Periodo: 2º Bimestre / 2016 Municíp RECEITAS FISCAIS	io: SANTO ANTONIO Previsão Anual Inicial	Previsão Anual Atualizada	Receitas Realizadas até o Bimestre
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	49.263.000,00	49.263.000,00	14.066.295,76
Receita Tributária	3.106.000,00	3.106.000,00	539.977,15
Receita de Contribuição	400.000,00	400.000,00	96.597,17
Receita Previdenciária	0,00	0,00	90.597,17
Outras Contribuições	400.000,00	400.000,00	96.597,17
•			
Receita Patrimonial Líquida Receita Patrimonial	24.000,00 223.000,00	24.000,00	10.881,57 112.935,07
		223.000,00	
(-) Aplicações Financeiras	199.000,00	199.000,00	102.053,50
Transferências Correntes	44.308.000,00	44.308.000,00	13.144.485,50
Demais Receitas Correntes	1.425.000,00	1.425.000,00	274.354,37
Dívida Ativa	629.000,00	629.000,00	136.931,84
Diversas Receitas Correntes	796.000,00	796.000,00	137.422,53
RECEITAS DE CAPITAL (II)	118.000,00	118.000,00	420.812,67
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	118.000,00	118.000,00	12.888,77
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	407.923,90
Convênios	0,00	0,00	407.923,90
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	0,00	0,00	407.923,90
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	6.755.000,00	6.755.000,00	1.979.619,41
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	42.508.000,00	42.508.000,00	12.494.600,25
DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual Inicial	Dotação Anual Atualizada	Despesas Líquidas até o Bimestre
DESPESAS CORRENTES (IX)	40.046.250,00	40.706.250,00	11.373.225,38
Pessoal e Encargos Sociais	23.553.000,00	23.573.000,00	7.070.208,72
Juros e Encargos da Dívida (X)	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	16.493.250,00	17.133.250,00	4.303.016,66
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)	40.046.250,00	40.706.250,00	11.373.225,38
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	2.609.000,00	5.294.860,44	768.738,3
Investimentos	2.349.000,00	5.079.860,44	764.863,16
Inversões Financeiras	210.000,00	210.000,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	210.000,00	210.000,00	0,00
Amortização da Dívida (XV)	50.000,00	5.000,00	3.875,1
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	2.559.000,00	5.289.860,44	764.863,1
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	169.750,00	750,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)	42.775.000,00	45.996.860,44	
DEGI EGAG I IGGAIG EIRGIDAG (AVIII)=(AI+AVI+AVII)	72.77 3.000,00	+3.330.000,44	12.138.088,54
RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII)	-267.000,00	-3.488.860,44	356.511,7°

Grupo Assessor Público® 18/05/2016 14:22 Página 1 de 1